- 1 -

粤职协函〔2018〕6号

关于举办广东省技工院校“温暖 2018”
主题征文比赛的通知

各技工院校：

为丰富技校师生的课余文化生活，提升师生的写作热情与文

学修养，展示师生的文学创作才能，促进技工院校的校园文化发

展，广东省职业培训和技工教育协会决定举办广东省技工院校

“温暖 2018”主题征文比赛。

现将有关事项通知如下：

一、比赛主题

温暖 2018

在平凡的生活中，总有一些温暖的瞬间发生在我们的身边：

在辗转反侧的午夜，朋友发来一句悉心的问候；在深陷负能量的

沼泽时，家人向你伸出笃定的双手；踏上漫漫的求学之路，老师

一次次为你指引方向……那些生活的裂痕让你支离破碎，在十字

路口四处游荡，走失在阴影的最深处。但正是这些温暖的人和事，

- 2 -

让你总能重新拼凑，变回温暖的形状，支撑着你走出每一座阴霾

与峡谷，勇于拥抱每一道击中你的闪电。在 2018年，让我们用

文字来描绘那些温暖人心的故事，献给需要被温暖的人。

二、征集范围及对象

广东省技工院校师生

三、征集时间

即日起至 2018年 10月 31日

四、作品要求

围绕“温暖 2018”这一主题进行创作，要求原创，主题鲜明，

内容健康，内容积极向上，可读性强。

标题自拟，体裁可为散文、小说或诗歌。字数为 1000字以

内。

鼓励以非虚构方式进行写作，书写真实故事、表达真情实感。

五、报送要求

每位作者参赛作品不超过 3篇，文责自负，严禁抄袭剽窃，

一经发现取消参赛资格。

参赛作品为电子文档，附上作者姓名、所在学校、所在班级

（系部）、指导教师（无可不填）、联系方式（QQ号码、手机号

码、电子邮箱）等信息，发送至邮箱 gdzyjnb@vip.163.com，邮

件标题注明“温暖征文”。

六、评选办法与奖项设置

- 3 -

由主办方组织有关专家成立评委会，于 11月对征集到的文

章进行评审，于 12月按投稿比例结合稿件质量评出一等奖、二

等奖和三等奖，颁发获奖证书。

七、相关说明

在比赛活动中，《广东职业技能》将择优刊登参赛作品。参

赛作品概不退稿。一经参赛即视为作者同意比赛组委会对其拥有

公开展示、印刷出版、推广改编的权利。

本次比赛最终解释权归主办方所有。

八、联系方式

联 系 人：洪浩佳

联系电话：020-83565860

电子邮箱：gdzyjnb@vip.163.com

广东省职业培训和技工教育协会

二〇一八年三月十五日